
           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

 
Schio, 18.11.2019 

VERBALE 
Avviso pubblico per Manifestazione di interesse e  

richiesta di preventivo 
ai fini dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs. 

50/2016 di un accordo quadro con un unico operatore economico per il servizio di 
tinteggiatura per 24 mesi 

CIG 8023259AC5 

 

 
L’anno duemiladiciannove , addì diciotto del mese di novembre, alle ore 9.30, nella sede dell’Ente 
“La Casa”, il Responsabile Unico del Procedimento procede alla verifica delle manifestazioni di 
interesse con contestuali offerte economiche pervenute ai fini dell’affidamento del Servizio di 
tinteggiatura per 24 mesi. 
 

***************** 

 Premesso: 
− che si rende necessario procedere all’aggiudicazione del servizio di tinteggiatura per 24 

mesi; 
− che con determinazione a contrarre n° 205 del 05.09.2019 si indiceva relativa procedura di 

gara e si approvava l’avviso di manifestazione di interesse con contestuale presentazione di 
offerta economica; 

− che l’art. 36 c.2 lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 prevede che i contratti relativi a 
servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro possono essere affidati mediante 
affidamento diretto; 

− che l’Ente “La C.A.S.A” di Schio (VI) – Via Baratto, n. 39 ha avviato un’indagine di mercato 
per individuare l’operatore economico, con il quale procedere ad un affidamento diretto, nel 
rispetto dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016; 

− che l’importo a base di gara è quantificato in € 39.900,00+iva compresi oneri per la 
sicurezza e troverà disponibilità nel conto economico 041015190 “Manutenzione fabbricati 
strumentali” dei rispettivi Bilanci annuali di competenza; 

− che l’aggiudicazione della procedura sarà effettuata ai sensi dell'art.36 comma 9 - bis del 
D.lgs. n° 50/2016, in base al criterio del prezzo più basso; 

− che l’avviso pubblico del 16.09.2019 prot. n° 3082 per l’acquisizione delle manifestazioni di 
interesse con richiesta di preventivo ai fini dell’affidamento diretto ai sensi dell’art 36 
comma 2 lett. a) del D.lgs. 50/2016 di un accordo quadro con un unico operatore 
economico per il servizio di tinteggiatura per 24 mesi è stato pubblicato a far data dal 
16.09.2019 al 04.10.2019 sul profilo dell’Ente www.lacasaschio.it alla sezione “Bandi e 
gare”; 

− che il codice CIG per l’affidamento diretto per il Servizio di tinteggiatura per 24 mesi è 
8023259AC5; 

− che entro il termine fissato del 04.10.2019 ore 12.00 sono pervenute a mezzo posta 
certificata n. 14 (quattordici) manifestazioni d’interesse così protocollate: 

N° PROTOCOLLO OFFERTA NOMINATIVO DITTA 

1 N° 3250 del 24.09.2019 Vasti Luca – via Palladio n° 11 – 
35020 S. Angelo di Piove di Sacco 



           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

(PD) – Partita Iva 02578240281 

2 N° 3265 del 26.09.2019 Vecchiato Srl – Via G. Rossi n° 2 – 
31033 Castelfranco V.to (TV) – 

Partita Iva 03927580260 

3 N° 3270 del 26.09.2019 Boron Pierluigi – Via A. Palladio n° 37 
– 36045 Lonigo (VI) – Partita Iva 

01891000240 

4 N° 3301 del 30.09.2019 Bezzegato Antonio Srl – Via G. 
Leopardi n° 1 – 35012 

Camposampiero (PD) – Partita Iva 
04066350283 

5 N° 3318 del 30.09.2019 Vip Color Snc – Via Casa Lodi n° 1 – 
37069 Villafranca di Verona (VR) – 

Partita Iva 02480120233 

6 N° 3329 del 02.10.2019 Biscotti Michele Bruno – Via del 
Molino n° 72/G – 30027 San Donà di 
Piave (VE) – Partita Iva 03176890279  

7 N° 3332 del 02.10.2019 Fabrizi Lorenzo – Via dei Castagni n° 
10 – 35031 Abano Terme (PD) – 

Partita Iva 05150520285 

8 N° 3383 del 04.10.2019 Edil Ri.Sana Srl – Via Sibilla Aleramo 
n° 9 – 20090 Segrate (MI) – Partita 

Iva 11511450154 

9 N° 3384 del 04.10.2019 Gaia Società Cooperativa Sociale arl – 
Via Lago di Costanza n° 43 – 36015 

Schio (VI) – Partita Iva 02999100247 

10 N° 3386 del 04.10.2019 Migliorati Gian Luca – Via B. Belotti 
n° 4 – 24020 Castione della Presolana 

(BG) – Partita Iva 02422000162 

11 N° 3387 del 04.10.2019 Casara&Bosio Srl – Via Pisa n° 34 – 
36034 Malo (VI)  - Partita Iva 

00255170243 

12 N° 3388 del 04.10.2019 Bonzi Tinteggiature Verniciature di 
Bonzi geom. Cristian – Via Baccoli n° 
14/a – 25040 Angolo Terme (BG) – 

Partita Iva 03451940161 

13 N° 3389 del 04.10.2019 Sivi Srl – Via Lago Gerundo n° 11 – 
26022 Castelverde (CR) – Partita Iva 

00730110194 

14 N° 3390 del 04.10.2019 DCG Service Srl – Viale della Stazione 
n° 5 – 37042 Caldiero (VR) – Partita 

Iva 04183270232 
 



           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

− che si è proceduto a verificare in capo alle ditte manifestanti interesse: 
1) regolarità contributiva (DURC), agli atti; 
2) assenza di procedure concorsuali in corso o pregresse come da certificati CCIAA, agli 

atti; 
3) annotazioni Anac, agli atti; 
4) abilitazione al MEPA; 

 Considerando che le seguenti aziende sono state escluse dalla procedura perché non iscritte 
al MEPA: 

N° PROTOCOLLO OFFERTA NOMINATIVO DITTA 

6 N° 3329 del 02.10.2019 Biscotti Michele Bruno – Via del 
Molino n° 72/G – 30027 San Donà di 
Piave (VE) – Partita Iva 03176890279  

7 N° 3332 del 02.10.2019 Fabrizi Lorenzo – Via dei Castagni n° 
10 – 35031 Abano Terme (PD) – 

Partita Iva 05150520285 

 Preso atto di quanto contenuto nell’avviso di manifestazione di interesse e precisamente del 
possesso dei seguenti requisiti: 
 Requisiti di ordine generale:  

Sono ammessi a partecipare alla procedura di gara esclusivamente i soggetti, in forma 
singola, raggruppata o consorziata, per i quali non ricorra una delle cause di esclusione 
previste dalla legge.  
In particolare, non è ammessa la partecipazione alla gara per i concorrenti per i quali 
sussistano:  
 le cause di esclusione di cui all’art. 80 del d.lgs. n° 50/2016;  
 la causa di esclusione di cui all’art. 1-bis, comma 14, della legge 383/2001 e s.m.i.;  
 le cause di esclusione di cui all’art. 9, comma 2, lettera a), b), c) del D.lgs. 231/2001;  
 la causa di esclusione di cui all’art. 41 del D.lgs. 198/2006;  
 la causa di esclusione di cui all’art. 44, comma 11, del D.lgs. 286/1998;  
 la causa di esclusione di cui all’art. 53 comma 16-ter del D.lgs. 165/2001; 
 ogni altra situazione che determini l’esclusione dalle gare di appalto e/o l’incapacità di 

contrarre con la pubblica amministrazione.  
 

 Requisiti di ordine tecnico-professionale: 
 
 essere regolarmente iscritta nel Registro delle Imprese presso la Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato ed Agricoltura competente per l’attività oggetto di procedura; 
 essere iscritti al MEPA; 
 essere in possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria, tecnico-organizzativa 

e di ordine professionale previsti dalla vigente normativa per lo svolgimento del servizio 
in oggetto dimostrabile mediante 

• possesso dell’attestazione SOA categoria OS7 (Finiture di opere generali di natura edile) 
in corso di validità 

o in alternativa all’attestazione SOA 
• possesso dei requisiti art. 90 DPR 207/2010 per lavorazioni riconducibili categoria OS7 

per importo non inferiore ad Euro 40.000,00 
L’operatore economico deve essere in possesso dei requisiti tecnico-organizzativi 
previsti dall’art. 90 del D.P.R. 207/2010 che consistono: 



           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

- nella dichiarazione di aver eseguito lavori analoghi (Lavorazioni riconducibili alla 
categoria OS7), direttamente nel quinquennio precedente, per l’importo 
complessivo non inferiore all’importo dei lavori da affidare (Euro 40.000,00); 

- dichiarazione del costo complessivo sostenuto per il personale dipendente non 
inferiore al 15% dell’importo dei lavori eseguiti nel quinquennio; 

- adeguata attrezzatura tecnica.  

 Precisato che detti interventi consistono in “tinteggiatura degli spazi interni dei locali 
degenza, parti comuni, ambulatori, uffici ecc…con i colori e le modalità  richiesti dall’Ente, 
spostamento e protezione con teli degli arredi e suppellettili presenti nei locali, protezione 
delle superfici non interessate alla tinteggiatura, pulizia e verniciatura dei radiatori (senza lo 
smontaggio) presenti nei locali interessati ai lavori di tinteggiatura; esecuzione di modesti 
interventi di natura edile complementari al compimento delle opere di tinteggiatura;    

 

************ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO/DIRETTORE SEGRETARIO 

 Preso atto delle manifestazioni di interesse delle ditte indicate in premessa e dei requisiti 
richiesti nell’avviso pubblicato; 

 Precisato che l’avviso è stato pubblicato nel sito dell’Ente dal 16.09.2019 al 04.10.2019; 

 Ritenuto opportuno dare corso alla procedura; 

 Viste le offerte presentate e precisamente: 

 
NOMINATIVO DITTA IDROPITTURA 

TRASPIRANTE  

PER INTERNI 

SMALTO ALL'ACQUA 

PER INTERNI 

ORE IN ECONOMIA PER 

RITOCCHI 

COSTO 

COMPLESSIVO 

  

PREZZO  

UNITARIO 

PREZZO  

TOTALE  

3.300,00 

MQ 

PREZZO 

UNITARIO 

PREZZO 

TOTALE 

1.980,00 

MQ 

PREZZO 

UNITARIO 

PREZZO 

TOTALE  

100 H  
  

Vasti Luca  
Partita Iva 02578240281  €      4,50   € 14.850,00   €      7,50   € 14.850,00   €    28,00   €  2.800,00   €     32.500,00  

Vecchiato Srl  
Partita Iva 03927580260  €      5,00   € 16.500,00   €      9,00   € 17.820,00   €    27,00   €  2.700,00   €     37.020,00  

Boron Pierluigi  
Partita Iva 01891000240  €      4,00   € 13.200,00   €    12,00   € 23.760,00   €    29,40   €  2.940,00   €     39.900,00  

Bezzegato Antonio Srl  
Partita Iva 04066350283  €      4,00   € 13.200,00   €      6,00   € 11.880,00   €    29,00   €  2.900,00   €     27.980,00  

Vip Color Snc  
Partita Iva 02480120233  €      4,00   € 13.200,00   €      9,00   € 17.820,00   €    30,00   €  3.000,00   €     34.020,00  

Edil Ri.Sana Srl  
Partita Iva 11511450154  €      3,90   € 12.870,00   €      6,50   € 12.870,00   €    23,90   €  2.390,00   €     28.130,00  

Gaia Società Cooperativa  
Sociale a r.l.  
Partita Iva 02999100247  €      4,20   € 13.860,00   €      7,80   € 15.444,00   €    25,00   €  2.500,00   €     31.804,00  

Migliorati Gian Luca  
Partita Iva 02422000162  €      3,80   € 12.540,00   €      7,00   € 13.860,00   €    25,00   €  2.500,00   €     28.900,00  

Casara&Bosio Srl  
Partita Iva 00255170243  €      3,60   € 11.880,00   €      7,30   € 14.454,00   €    28,00   €  2.800,00   €     29.134,00  

Bonzi Tinteggiature 
Verniciature  
Partita Iva 03451940161  €      3,00   €    9.900,00   €      6,00   € 11.880,00   €    24,00   €  2.400,00   €     24.180,00  



           

 

Partita I.V.A. 00897450243 

Via Baratto, 39 36015 Schio (VI)  

Tel: 0445-599811 Fax: 0445-599898 

E-Mail: info@lacasaschio.it Web: www.lacasaschio.it 

Sivi Srl  
Partita Iva 00730110194  €      4,48   € 14.784,00   €      5,76   € 11.404,80   €    35,00   €  3.500,00   €     29.688,80  

DCG Service Srl  
Partita Iva 04183270232  €      4,60   € 15.180,00   €      8,40   € 16.632,00   €    30,00   €  3.000,00   €     34.812,00  

 Considerato che l’offerta economica è puramente indicativa e necessaria ai fini 
dell’aggiudicazione della procedura; 

 Precisato che l’Ente si riserva di prorogare i termini della scadenza per un termine non 
superiore ai 6 mesi alle stesse condizioni economiche di aggiudicazione nell’eventualità di 
esaurirne la capienza e che, altresì, il servizio potrà avere minor durata determinata 
dall’esaurimento del valore complessivo massimo stanziato di euro 39.900,00; 

 Ritenuta congrua e meritevole di approvazione l’offerta presentata dalla ditta Bonzi 
Tinteggiature Verniciature di Bonzi geom. Cristian, risultata la più vantaggiosa; 

 Preso atto in capo alla ditta Bonzi Tinteggiature Verniciature di Bonzi geom. Cristian: 
• della regolarità contributiva come da DURC agli atti; 
• della regolare iscrizione alla competente CCIAA e dell’assenza di procedure concorsuali in 

corso o pregresse, agli atti; 
• della regolarità a seguito di verifica delle Annotazioni ANAC, agli atti; 
• della regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all’art. 38, comma 1, lett. g) del D.Lgs. n. 

163/2006 
• della regolarità a seguito di verifica del Sistema Informativo del Casellario Giudiziale, agli atti; 
• della regolarità a seguito di verifica del Sistema Informativo del Casellario dell’Anagrafe delle 

sanzioni amministrative dipendenti da reato, agli atti; 

 

D I S P O N E 
 

1. Di affidare, tramite trattativa diretta MEPA alla ditta Bonzi Tinteggiature Verniciature di 
Bonzi geom. Cristian – Via Baccoli n° 14/a – 25040 Angolo Terme (BG) – Partita Iva 
03451940161 il servizio di tinteggiatura per 24 mesi a partire dal 25.11.2019; 
 

2. Di prevedere la somma di € 39.900,00 + iva per il servizio di tinteggiatura. 
 

 
                                                                                

Alle ore 10.30 si chiude la seduta pubblica.  

 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
            DIRETTORE SEGRETARIO 
                 F.to Dott. Marco Peruffo  
        * ai sensi ex art. 3 c. 2 D.lgs. n. 39/1993 

 
 
 


